
作成日：2025年 5月吉日 
書類番号：HCN-2025022 

 
 
 

お客様各位 

 
中国輸出規制強化に伴う影響についてのご案内 

 

拝啓 毎々格別のお引き立にあずかり厚くお礼申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 

「中国輸出規制強化（中国商務部・税関総署 告示第 18号）に伴う影響」について、以下の通りご案

内いたします。 

 

当社におきましては、現在のところ、中国政府による輸出規制対象品目の直接の購入は行っておりま

せん。 

また、当社が使用する一部の電子部品や材料に関しましては、材料の入手先について当社が指定をし

ていないため、原産地の確認が現時点では困難な状況にございます。 

当社では引き続き、関連情報の収集とサプライヤーとの連携を強化し、影響の有無について社内で継

続的に確認・監視してまいります。 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご質問やご不明点等がございましたら、当社（jp-sales@hms.se）までお問い合わせください。 

 

敬具  

 
ＨＭＳインダストリアルネットワークス株式会社 

 Vice-President MU APACハンス・ヨアヒム・ゾマー 
〒222-0033横浜市港北区新横浜 3-18-3 

新横浜 KSビル 6F 
TEL：045-478-5340 / FAX：045-476-0315 


